RELATORIO DE VIAGEM

N°:.: 487/2021

Em atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03. de 8 de abril de
2009. de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagéio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas. que abaixo se

especifica:

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 27/07/2021- 23:00
Data do retorno: 29/07/2021- 15:00

Cidade: Deslocamento Porto Alegre -RS e Brasilia Conducio: Veiculo/avido

Vereador OU Comissiio de Vereadores: Filipe de Oliveira Brance

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

IbRGAOS/ ENTIDADES VISITADAS: Ministério da Cidadania

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios Bloco C- Sala 417
CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: A reunido teve como pauta a execucio do
Programa de Aquisi¢cio de Alimentos, modalidade compra com doagio

simultinea- Termo de Adesio no municipio de Rio Grande.



ORGAOQS/ ENTIDADES VISITADAS: Cimara dos Deputados

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: A reunido ocorreu nos dias 28/07/2021 e
29/07/2021, e teve como objetivo tratar de assuntos relacionados ao
Municipio de Rio Grande.

ORGAQ/ ENTIDADES VISITADAS: DECAM/SAF/MAPA

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVO VISADO: A reunido ocorreu no dia 28/07/2021, e teve
como pauta demandas da agricultura familiar no municipio de Rio
Grande - RS.

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADA: Camara dos Deputados

CIDADE: Brasilia UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: A reuniio ocorreu em 29/07/2021, e teve

como objetivo tratar de assuntos relacionados ao Municipio de Rio

Grande.
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO - MAPA
SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR E COOPERATIVISMO - SAF
DEPARTAMENTO DE COOPERATIVISMO E ACESSO A MERCADOS - DECAM

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o presidente da camara de vereadores do
municipio do Rio Grande no Estado do Rio Grande do Sul, Felipe de Oliveira
Branco, CPF: 012.559.870-06, compareceu no dia 28 de julho de 2021, em
reunido no Departamento de Cooperativismo e Acesso a Mercados da Secretaria
de Agricultura Familiar e Cooperativismo do Ministerio da Agricultura, Pecuaria
e Abastecimento — DECAM/SAF/MAPA, para tratar sobre demandas de
agricultura familiar do municipio do Rio Grande/RS.
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Z/' Brasilia, 28 de julho de 2021.
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MARCIO DE ANDRADE MADALENA
Diretor
Departamento de Cooperativismo e Acesso a Mercados — DECAM/SAF/MAPA



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

BRracilia JDF). 282 de Julbho de 2021

DECLARACAO

Declaro para todos os fins que se facam necessarios que o vereador Filipe
Branco, de Rio Grande (RS), esteve neste gabinete tratando de assuntos de
interesse do municipio.

Sem mais para 0 momento,

Rodrigo Mal

(2

Céamara dos Deputados | Anexo IV — 2° andar — Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasiiz DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www alceumorsrs com &




MINISTERIO DA CIDADANIA
SECRETARIA NACIONAL DE INCLUSAQ SOCIAL E PRODUTIVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS PUBLICAS PARA INCLUSAO SOCIAL E PRODUTIVA RURAL
COORDENACAO GERAL DE ARTICULACAQO FEDERATIVA PARA O ABASTECIMENTO ALIMENTAR

Esplanada dos Ministérios — Bloco C — Sala 417
70.046-900 — Brasilia, DF

@13 223¢- 1883

DECLARACAOQ

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Filipe de Oliveira Branco
CFP:01255987006 participou da reunido, referente a execugdo do Programa de Aquisicfio
de Alimentos, modalidade Compra com Doagdo Simultdnea — Termo de Adesdo no
municipio Rio Grande — RS, nesta Coordenacdo Geral de Articulacdo Federativa para o
Abastecimento Alimentar do Departamento de Compras Publicas para Inclusio Social e

Produtiva Rural da Secretaria Nacional de Inclusdo Social e Produtiva no dia 29 de julho
de 2021.

Brasilia, 29 de julho de 2021.
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TACILLA MARIANA CARVALHO SILVA
Coordenadora Geral de Articulacdo Federativa para o Abastecimento Alimentar




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 29 de Julho de 2021.

DECLARACAO

Declaro para todos os fins que se facam necessarios que o presidente da
Camara de Vereadores de Rio Grande (RS), Filipe Branco, esteve neste gabinete
tratando de assuntos de interesse do municipio nos dias 28 e 29 do corrente més.

Sem mais para o0 momento,

Camara dos Deputados | Anexo IV — 2° andar — Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www. alceumareira.com br



rRm&mm‘acmnemmfﬁmmmmmmﬁm NF<
Emiss3o; 02082021 Decinarire. FILIPE DE DE OLVEIRA SRANCO Vaior Total 15000
L _ No. 0001164
DATA CE RECEERMENT DENTIRCACZED E ASSINATURA DO RECEBEDOR
I SERIE: 001
e e e e e T e e
[ MIX ADMINISTRADORA DE IMOVEIS DANFE
LTDA - ME Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrbnica
SHN QUADRA 2 BLOCO J 1-SAIDA 1 CONTROLE DO FISCO
CEP: 70702-909 I l = - "
ASA NORTE-BRASILIA - DF 2 - ENTRADA i | |
Fone/Fax (1) 3328-4950 No. 0001164 ’ ; b
L J SERIE: 001 FL: 01/01 i I i
(" wammezs oa orsmagic PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USQ
Servico Prestado 353210040559327 - 02/08/2021 13:18:06
PECRACAO SSTRDUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ | CPF CHAVE DE ACESSO DANF e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE RWWLNET FAT5N0A GOW 55
0740460800195 03.522.972/0001-34 53-2108-03.522.972/0001-34-55-001-000.001.164-121.080.255-3
S
NOMESRATAD SOCIAL CNPICPF ATz 02 EASSED
FILIPE DE DE OLIVEIRA BRANCO 012.559.870-06 02082021
( mosmeco BAIRROMDISTRITO ceP DAZA A SADA
RUA JOAQ MANOEL, 109 CIDADE NOVA 96211-060 J 020872021
( MOASCP0 FONE /FAX Ur INSCRICM ESTADUAL HORA TE SADA
RIO GRANDE RS
L
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CALCULD DO WPCSTO

BASE DE CALCILG DG ICHS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAG VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO FCP SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS "R0BLT0S
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VAL

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO Y outras DESPESAS ACESSORIAIS VALOR DO IFI TOTAL DA NDT2
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00
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TRANSPORTADORNWOLLENIES TRANSPORTADCS

RAZAQ SOCIAL [ FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO urF orIcT
G-EMITENTE
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QUANTIDADE E—— MARCA Y numeracio PESO BRUTO PESO LICUIDC
1,0000 J 0,000 0.000
S

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
p

r —
CODIGOD DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGOS NCM/SH csos!cmp UNID. QTD. VLR. UNIT. Desc. VLRTOTAL BCICMS | wviCMS ALQ. | ALIQ.
N ! CMS | 1Pl
0000006 HOSPEDAGEM NO GARVEY PARK HOTEL - o0 07 |6933 | SERV 1,0000 150,0000 0,00 150,00 o.00 am| 000
PERIODO DE 28/07 A 30/07/2021 |

\.
CALCULOISSAN

0740460800195

(" INSCRIGAO ESTADUAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS
150,00

I BASE DE CALCULO DO ISSON PE—p——
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DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES EESEPROD AC TSI

Total Aproximado dos Tributos: R$9.00 - - Percentual Servico: 6,00%
Empresa Optante pefo SIMPLES NACIONAL

INFORMAGOES SOBRE RETENCOES COmECO DO PARTICFANTE 000t
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Impresséo - Banrisul [1627407507175]

Recibo de Transferéncia
I~ Nimero: 01184065539/00000000378471/082447

i Data:  27/07/2021
BaanSUl Hora: 14:39:43

Canal: Office Banking

Data Débito: 27/07/2021

Valor: Rs$ 1300,00

Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6
Nome do Remestenie: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Conta do Destinatario: 0330-38.187459.0-4
Nome co Destinatario: FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Finalidade: PGTO 02 DIARIAS BRASILIA DF

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

037452867FD1C5AF3B557940DFAC29351495

“Cesaiwiaria

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1600& Aliura=8]
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAQO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTFO PELO SOLICITANTE DA DIARIA

 DESTINO: Bawst, «
DATA: K |ox PREVISAO DE RETORNO: 5oy
 ORIGEM DA AUTORIZACAO: " e e

| CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015
NONIB xfﬁ L £ E BranCo

Assinatura: /~ /“"'E'I’j/},;l‘ ~.
PREENCHIMENTO PELO RH

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EM DIA COM A
PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7. 844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

SIM A
NAO () i
'IN" Daniela Rosc
L. \ Diretora de RH
. Mat. 8699

Assinatura:

N
AUTORIZACAO DIRETOR 2

&i A \\ Lr\j\ ) J’i’ﬁﬂv\«ﬂ_"l

PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE
N° DO EMPENHO Hz?-f/lbd

DATA DO EMPENHO: l(o/\-}/tuzl o

FORMA DE PAGAMENTO: pt51 N & (OJTH

Assinatura: \_,_,J’ /I J
Vv

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande — RS
e-mail: cimregf@camarariogrande.rs.cov.br site: www.camararioerande.rs. cov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




g CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
bt Estado do Rio Grande do Sul
| § CNPJ: 89.584.981/0001-75
Ea 40 Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
v Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Nota de Empenho
Numero Empenho: Espécie: Data Emissao:
487/2021 Crdinario 26/07/2021
Orgao: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
AcEo: 2008 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0320 GESTAO LEGISLATIVA PARLAMENTAR
Elemento: 33320147400000000000 DIARIAS NO PAIS
ncula: 00010000 Recurso Livre - Administraggo Direta Municipal
Credor: 17035 - FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Enderego: Ruz Pecro oe Sa Freitas - 240 APT 418,BL S Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 012.558 870-00 Telefone: (53)99975-1685.
(053)999751685, (53799031685
(53)999803-1885
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 351224850
Dotacao Inic= 150.000.00 Empenhado Anter.: £ 2635.00
Suplemenizdo 0,00 Valor deste Empenho: 306.00
Anulado (- 0,00 Total (B): 5.56G.00
Tot= (A 150.000,00 Saldo (A -B): 144 £40 00
Data do Processo:
Numero do Contrato:
Contrato Aditivo:
: Valor deste Empenho: 1.300.00
{Historico
i ) -=s 20 Presidente do Legislativo Municipal da Cidade de Rio Grande, que ira até a cidade de BrasiaTF . G=s
I E
Fica empenhada a importancia de: R$ 1.300,00
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